



**KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS
ANTI KORUPCIJOS KOMISIJA**

Laisvės al. 96, LT-44251 Kaunas, tel. (8 37) 42 27 70, el. p. antikorupcijos.komisija@kaunas.lt ...

Kauno miesto savivaldybės tarybai

I

Nr.

Nr.

**KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ANTI KORUPCIJOS KOMISIJOS 2023 METŲ
VEIKLOS ATASKAITA**

Kauno miesto savivaldybės Antikorupcijos komisija (toliau – Komisija) buvo sudaryta 2023 m. birželio 20 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-293 „Dėl Antikorupcijos komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“. Šiuo Tarybos sprendimu patvirtinti ir Komisijos nuostatai. Komisiją sudaro šie Tarybos nariai:

Donatas Bacevičius,
Ramunė Bičkauskienė,
Andrijana Filinaitė,
Vaida Pranarauskaitė.
Jaunius Ramoška,
Darius Razmislevičius,
Ingrida Visockienė.

Komisijos pirmininke paskirta Andrijana Filinaitė. Komisijos pirmininkės pavaduotoju paskirtas Jaunius Ramoška.

Komisijos tikslas – skatinti visuomenės nepakantumą korupcijai ir jos apraiškoms, bendradarbiauti su Savivaldybės bendruomene, visuomene, institucijomis ir viešosios informacijos platintojais dėl antikorupcinės aplinkos gerinimo.

Vadovaujantis nuostatais Komisija vykdo šias funkcijas:

1. Reglamento nustatyta tvarka Savivaldybės tarybos ar mero iniciatyva dalyvauja atliekant Savivaldybės institucijų parengtų teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą;
2. dalyvauja rengiant Savivaldybės korupcijos prevencijos veiksmų planą ir teikia išvadas merui ir Savivaldybės tarybai dėl šio veiksmų plano ir jo įgyvendinimo;

3. nagrinėja Savivaldybės bendruomenės narių, valstybės institucijų, gyvenamųjų vietovių bendruomenių ar bendruomeninių organizacijų atstovų pasiūlymus ir pastabas dėl kovos su korupcija priemonių vykdymo;

4. informuoja visuomenę apie savo veiklą, vykdomas korupcijos prevencijos priemones Savivaldybėje, taip pat apie kovos su korupcija rezultatus;

5. korupcijos prevencijos tikslais analizuoja Savivaldybės administracijos, biudžetinių ir viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra Savivaldybė, ir Savivaldybės valdomų įmonių atliktus viešuosius pirkimus ir apie galimus korupcijos atvejus informuoja merą, Savivaldybės tarybą, kompetentingas institucijas ir įstaigas. Komisijos pirmininkas ir nariai turi teisę susipažinti su visa analizuojamų viešųjų pirkimų informacija;

6. atlieka kitas kituose teisės aktuose nustatytas funkcijas, susijusias su Savivaldybėje įgyvendinama valstybės politika korupcijos prevencijos srityje.

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 3 Komisijos posėdžiai. Birželio 26 d. posėdyje nutarta siūlyti Savivaldybės tarybai skirti pirmininkės pavaduotoju J. Ramoską, tai pat buvo aptarti organizaciniai Komisijos darbo klausimai.

Į spalio 4 d. vykusį Komisijos posėdį buvo pakviestas Savivaldybės administracijos direktorius pristatyti informaciją dėl 7 Kauno miesto savivaldybės atstovų dalyvavimo konferencijoje „Lūžio taškas“, vykusioje Palangoje. Komisijos nariai domėjosi kiek tai kainavo miestui, kokie tikslai buvo pasiekti, kas dalyvavo konferencijoje, kokie plėtros planai ar perspektyvos Kauno atžvilgiu buvo aptartos ir kokia nauda miestui ir t. t. Informacija išklaudyta.

Posėdžio metu aptarta Kauno akcentų programos finansavimo tvarka. Administracijos direktorius buvo paprašytas pakomentuoti kodėl iki šiol nėra organizuojami viešieji pirkimai, o skiriamos didžiulės lėšos iš biudžeto, konkursus dažnai laimi tie patys menininkai, kodėl buvo atsisakyta vertinimo ekspertų. Administracijos direktoriui siūlyta pagalvoti apie finansavimo tvarkos pakeitimą iš esmės, kad viskas vyktų viešųjų pirkimų būdu – būtų daugiau skaidrumo ir atskaitomybės visuomenei dėl lėšų panaudojimo. Siūlyta Kauno miesto savivaldybės administracijos direktorių teikti Kauno miesto savivaldybės tarybai tvirtinti finansuojamus viešųjų erdvių akcentų sukūrimo ir įgyvendinimo projektus, kurių įgyvendinimo suma viršija 100 000 eurų.

Tame pačiame posėdyje buvo svarstytas ir Korupcijos prevencijos programos rengimas. Komisijos nariai aptarė korupcijos prevencijos programos rengimo eigą. Nutarta prašyti Savivaldybės administracijos vyriausiosios specialistės, atsakingos už korupcijai atsparios aplinkos sukūrimą, per mėnesį parengti korupcijos prevencijos programą ir ją pateikti Komisijai svarstyti.

Į tą pačią dieną vykusį Komisijos posėdį buvo pakviestas Transporto ir eismo organizavimo skyriaus vedėjas pristatyti projekto „Intelektinių transporto sistemų diegimas Kauno mieste“ įgyvendinimo eigą. Aptarta projekto įgyvendinimo eiga, ar pasiekti pagrindiniai tikslai, nes

pagrindinis tikslas, kurio siekiama, yra efektyviau organizuoti transporto eismą, parkavimą ir reguliuoti transporto srautus Centrinėje miesto dalyje.

Lapkričio 15 d. posėdyje buvo svarstyta STT atliktos nuosavybės teisių į žemę atkūrimo procesų analizė Kauno mieste, kurią pristatyti pakviestas Miesto planavimo ir architektūros skyriaus vedėjas. Komisijos nariai išklause kaip yra įgyvendinami Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos korupcijos rizikos analizės išvadoje dėl nuosavybės teisių į žemę atkūrimo procesų Kauno mieste pateikti rekomendacinio pobūdžio pasiūlymai.

Tame pačiame posėdyje buvo svarstyta STT atliktos korupcijos rizikos analizė Kauno miesto savivaldybės infrastruktūros objektų viešųjų pirkimų procesuose. Komisijos nariai paprašė Centrinio viešųjų pirkimų ir koncesijų skyriaus vedėjos pakomentuoti kaip vyksta STT pasiūlymų įgyvendinimo procesas, kas yra padaryta, kas – ne. Informacija išklaudyta.

Apsvarstyta ir Kauno miesto savivaldybės 2023–2025 metų korupcijos prevencijos veiksmų plano projektas. Keltas klausimas dėl Plano tvirtinimo Administracijos direktoriaus įsakymu (planas gali būti tvirtinamas ir Savivaldybės tarybos). Akcentuota, kad tai pakankamai svarbus dokumentas, kuris turėtų būti tvirtinamas Savivaldybės tarybos. Komisijos nariai pritarė šio Plano projektui ir pažadėjo ateityje jį papildyti. Taip pat buvo paprašyta su Plano projektu supažindinti Savivaldybės tarybos narius.

Ataskaitiniais metais buvo gautas 1 piliečio laiškas, 2 anoniminiai laiškai el. paštu, išsiųsti 5 laiškai Savivaldybės administracijai, vyko susirašinėjimas el. paštu su Savivaldybės administracijos padaliniais prašant įvairios informacijos, reikalingos Komisijos darbui.

Komisijos pirmininkė

Andrijana Filinaitė

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	26 - Laimutė Lapinskienė (Tarybos veiklos administravimo skyrius vyriausioji specialistė)
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Kauno miesto savivaldybės antikorupcijos komisijos 2023 metų veiklos ataskaita
Dokumento registracijos data ir numeris	2024-01-25 Nr. AK2-1
Adresatas	Raminta Matonytė
Pasirašymo, tvirtinimo, vizavimo paskirties parašą (-us) sukūrusio (-ių) asmens (-ų) pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), data	Pasirašymas: Kauno miesto savivaldybės tarybos nariai (2023-2027)-tarybos narė Andrijana Filinaitė 2024-01-25; Vizavimas: Tarybos veiklos administravimo skyrius-vyriausioji specialistė Laimutė Lapinskienė 2024-01-25
Pagrindinio dokumento priedų ir priedamų dokumentų failų skaičius	0
Papildomi metaduomenys	Dokumentas suformuotas DVS „Kontora“.
